

Arbejdsplan for det midlertidige udvalg vedrørende kræft

Funktionsperiode fra den 1. januar 2016 til den 31. december 2017

Sagsnr. 1-00-11-15

Dato	Tema	Sted	Oplægsholdere
2016			
1. marts kl. 13.30 til 16.30	Formaliteter (drøftelse af kommissorium og arbejdsplan, godkende mødeplan)	Regionshuset Viborg	
	Epidemiologi. På hvilke områder ligger vi højt på overlevelse, på hvilke områder er der plads til forbedringer, og hvad er årsagerne til, at de øvrige nordiske lande har taget førertrøjen.		- Mette Nørgaard, Klinisk epidemiologisk afdeling - Erik Jacobsen, Lungecancerdatabasen, Region Syd
	Fremtiden inden for kræftbehandling – hvilke forskningsmæssige fremskridt kan vi forvente?		- Torben Falck Ørntoft, Aarhus Universitet Hospital
	Regeringens kræftplan IV		- Rikke Skou Jensen
12. maj kl. 13.00 til 16.00 Første halvdel af mødet som fællesmøde med det midlertidige udvalg vedrørende patientsikkerhed Anden halvdel ordinært møde	Patientansvarlig læge Det indgår som en del af regeringsgrundlaget, at kræftområdet skal være det første område, hvor patientansvarlig læge indføres. Hvad er perspektiverne og udfordringerne?	Aarhus Universitetshospital	- Onkologisk afdeling, AUH
	Eksempler på kræftkirurgi. Kirurgi som kræftbehandling bliver ofte overset i forhold til kemoterapi og		- Michael Borre/Claus Thomsen, Robotkirurgi

	strålebehandling.		
13. September	Tidlig diagnostik – samspillet mellem almen praksis og hospitalet	Diagnostisk Center, Silkeborg	- Else Vestbo, Silkeborg Diagnostisk Center
	Kræftpakker og opfølgingsprogrammer med fokus på det tværgående samarbejde		- Anne Bukh, centerchef for kræft- og inflammationscentret
	Debat kvalitetsmål. Skal enkelte kræftformer have andet kvalitetsmål end 90%?		
1. december Første halvdel af mødet som fællesmøde med det midlertidige udvalg vedrørende medicin Anden halvdel ordinært møde	Dyr sygehusmedicin Hvordan arbejder Koordineringsrådet for ibrugtagning af sygehusmedicin (KRIS) og Rådet for Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin (RADS) med kræftmedicin	Hospice Gudenå	- Jørgen Schøler Kristensen, Rådet for Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin (RADS) - Undersøgelse fra Aalborg om medicinforbrug ved terminale patienter
	Palliation. Der opstår ofte etiske dilemmaer i forhold til kræftbehandling og palliation. Hvilken behandling skal tilbydes og hvor længe. Forholdet mellem livskvalitet og livsforlængelse, samt sundhedspersonalets evne og motivation til at inddrage patienterne i at træffe et valg.		- Bodil Jespersen om "Den svære samtale" - Inge Pia Christensen, sygeplejefaglig direktør, Hospitalsenhed Horsens
2017			
Februar/marts	Dansk center for partikelterapi. Udvalget vil få indblik i den organisatoriske etablering og samarbejdet med de øvrige	DNU	- Afdelingsledelsen på kræftcentret

	regioner.		
Maj/juni	(Kræftplan IV)		
August	Kræftplan IV Første udkast til anbefalinger		
Oktober	Afslutning Godkendelse af anbefalinger	Regionshuset Viborg	
November/december	Præsentation af anbefalinger på et temamøde	Regionshuset Viborg	